

11/11/25/2017



Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego

Warszawa, 03 lipca 2017 r.

Marek Kowalski
Przewodniczący
Zespołu problemowego ds. zamówień publicznych
Rady Dialogu Społecznego

Szanowny Panie Przewodniczący,

Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego wyraża sprzeciw dotyczący sposobu procedowania i obradowania nad projektem dokumentu „*Wybrane zagadnienia dotyczące zamówień publicznych. Opisywanie przedmiotu zamówienia oraz stosowanie kryteriów oceny ofert w sektorze farmaceutycznym ze szczególnym uwzględnieniem leków biologicznych¹*”, które miało miejsce podczas **posiedzenia Zespołu problemowego ds. zamówień publicznych działającego w ramach Rady Dialogu Społecznego 29 czerwca 2017 r.**

W czasie tego posiedzenia przedstawiono projekt dokumentu „rzekomo” stworzonego przez branżę farmaceutyczną mający być podstawą do utworzenia dobrych praktyk zamówień publicznych dla szpitali (przygotowany dla Urzędu Zamówień Publicznych), których przedmiotem miałyby być leki biologiczne.

Nieudostępnienie wcześniej projektu dokumentu wszystkim uczestnikom dialogu społecznego - nie tylko krajowemu przemysłowi farmaceutycznemu, ale i Ministerstwu Zdrowia - umożliwiające dokonanie rzetelnej analizy oraz nieprzeprowadzenie merytorycznej dyskusji budzi duże wątpliwości co do faktycznego zamiaru dialogu projektodawców i może sugerować chęć narzucenia szkodliwych rozwiązań. Takie działanie jest tym bardziej zaskakujące, ponieważ projektodawcy przekazali projekt dokumentu Urzędowi Zamówień Publicznych celem analizy. Oburzającym jest fakt, że dokument nie został przedstawiony stronom Rady Dialogu, natomiast mogli zapoznać się z nim: kierownik Apteki SP ZOZ MSW w Krakowie, dyrektor Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu, przewodniczący Komisji ds. Aptek Szpitalnych Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie, którzy już w kwietniu i maju 2017 r. (sic!) wyrazili poparcie dla tego projektu.

Przedstawione w projekcie dokumentu rozwiązania są stronnicze i mają na celu faktyczne **przedłużenie ochrony patentowej leków biologicznych**, które w najbliższym czasie ją

¹ Opracowany przez kancelarię DZP na zlecenie Związku Innowacyjnych Firm Farmaceutycznych Infarma przy współpracy Pracodawców RP


utrącą i będą podlegać zasadom pełnej konkurencji rynkowej. Tymczasem dzięki tej konkurencji i krajowym wytwórcom leków biopodobnych dostępność do terapii biologicznych może w Polsce zwiększyć się znacząco bez wzrostu wydatków publicznych.

Po wstępnej analizie projektu dokumentu można stwierdzić, że przedstawione rozwiązania (np. kwestionujące jakość dopuszczonych do obrotu leków czy preferencja kontynuacji dotychczasowej monopolistycznej terapii) są szkodliwe przede wszystkim dla pacjentów, publicznego płatnika, a także pracowników i przedsiębiorców skupionych w krajowym przemyśle farmaceutycznym, więc i w konsekwencji dla polskiej gospodarki.

Podważanie w dokumencie m.in. jakości i bezpieczeństwa produktów leczniczych kwestionuje ustawowe kompetencje i decyzje polskiego URPL i instytucji unijnych - Europejskiej Agencji Leków.

Mając na uwadze powyższe, a także idee i przepisy prawa dotyczące Dialogu Społecznego, wnosimy o umożliwienie rzetelnego odniesienia się do dokumentu w terminie gwarantującym przeprowadzenie takiej analizy.

Ponadto tak istotne kwestie, jak ustalanie praktyki stosowania prawa, powinny odbywać się podczas posiedzeń zespołów branżowych, tj. w tym przypadku zespołu ds. ochrony zdrowia. Jest to konieczne z uwagi na specyfikę sektora.


Zdzisław J. Sabilło
Prezes Zarządu

Do wiadomości:

Pani Henryka Bochniarz – Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego
Pan Konstanty Radziwiłł - Minister Zdrowia
Pan Marek Tombarkiewicz – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia
Leszek Skiba - Główny Rzecznik Dyscypliny Finansów Publicznych, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Piotr Pogonowski – Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego
Ernest Bejda – Szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego
Pan Grzegorz Cessak – Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leków i Farmacji
Małgorzata Stręciwilk - Prezes Urzędu Zamówień Publicznych
Andrzej Jacyna - p.o. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia
Zdzisław Chmielewski - Dyrektor Zakładu Zamówień Publicznych przy Ministrze Zdrowia
Pani Izabela Obarska – Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji
Pan Jan Filip Staniłko – Z-ca Dyrektora Departamentu Innowacji w Ministerstwie Rozwoju
Iwona Kasprzak - Dyrektor Departamentu Gospodarki Lekami
Mirosław Miara – Przewodniczący Krajowego Sekretariatu Przemysłu Chemicznego NSZZ "Solidarność"